

**केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद्**  
61-65, इस्टीट्यूशनल एरिया, 'डी' ब्लाक के सामने,  
जनकपुरी, नई दिल्ली 110058

**रोजगार सूचना**

केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद्, नई दिल्ली (भारत सरकार के अधीन एक विधिक निकाय) भारतीय नागरिकों से निम्न पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करती है।

क्रम सं.	पद का नाम	रिक्तियों की संख्या	श्रेणी				पै स्केल (सातवें केन्द्रीय वेतन आयोगानुसार)	अपेक्षित अर्हता	आयु सीमा
			अ.नं.	अनु. जाति	अनु. जनजाति	अ.वि.व.			
1	आशुलिपिक ग्रेड 'सी' (प्रतिनियुक्ति आधार पर)	01	01	-	-	-	रतार रा.5 (रु.29200-92300) सातवें केन्द्रीय वेतन आयोगानुसार	i) मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से अर्हता ii) कौशल परीक्षण मानदंड: श्रुतलेख 10 मिनट @ 80 श.प्र.मि.  प्रतिलिपि: 50 मिनट अंग्रेजी 65 मिनट / हिन्दी (कंप्यूटर में)	56 वर्ष अधिक नहीं
2	आशुलिपिक ग्रेड 'डी' (सीधी भर्ती)	01	01	-	-	-	रतार रा.4 (रु.25500-81100) इसी वेतन मैट्रिक्स में (रु 5200-20200+ग्रेड पे 2400) (पूर्व-संशोधित)	आवश्यक: 12 वी पास मान्यताप्राप्त बोर्ड या विश्वविद्यालय से या समकक्ष अर्हता वांछित: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अर्हता कौशल परीक्षण श्रुतलेख 10 मिनट @ 80 श.प्र.मि. प्रतिलिपि: 50 मिनट अंग्रेजी 65 मिनट / हिन्दी (कंप्यूटर में)	18 से 27 वर्ष सरकारी कर्मचारियों के लिए केन्द्रीय सरकार के निर्देशानुसार 4 वर्ष। नोट : 1 आयु सीमा के लिए निर्णायक तिथि आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि होगी। 2. निगम/युवा कर्मचारी भी यहाँ भर्ती नियमों के मांग पूरी करते हैं तो सीधी भर्ती के लिए आवेदन कर सकते हैं।
3	अवर श्रेणी लिपिक (सीधी भर्ती)	01				01	रतार रा.2 (रु.19900-63200) इसी वेतन मैट्रिक्स में (रु 5200-20200+ग्रेड पे 1900) (पूर्व-संशोधित)	आवश्यक: 12 वी पास मान्यताप्राप्त बोर्ड या विश्वविद्यालय से या समकक्ष अर्हता वांछित: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अर्हता कंप्यूटर पर कौशल परीक्षण मानदंड: i) अंग्रेजी टंकण में @ 35 श.प्र.मि. ii) हिन्दी टंकण में @ 30 श.प्र.मि. (समय सीमा: 10 मिनट कंप्यूटर में दिया जाएगा)	18 से 27 वर्ष सरकारी कर्मचारियों के लिए केन्द्रीय सरकार के निर्देशानुसार 4 वर्ष। नोट : 1. आयु सीमा के लिए निर्णायक तिथि आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि होगी।

4	बयरासी (सीधी भर्ती)	01		-	-	01	स्तर रा 1 (क 18000-50000) इरी वेतन मैट्रिक्स में (रु 5200-20200) ग्रेड पे 1800) (पूर्व संशोधित)	मान्यताप्राप्त बोर्ड से आउटरी या समकक्ष अर्हता	18 से 25 वर्ष सरकारी कर्मचारियों के लिए केंद्रीय सरकार के विदेशानुसार 40 वर्ष। नोट : आयु सीमा के लिए निर्णायक तिथि आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि होगी।
---	---------------------	----	--	---	---	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**विशेष टिप्पणी:-**

- i) कम संख्या 1 पर दर्शाए गए पद के लिए : ये व्यक्ति जो सरकारी/सामयिक/स्वायत्त विभागों में सदृश पद पर दो वर्ष से नियमित पद पर सेवा में हैं और आयुलिपिक ग्रेड 'डी' पर पाँच वर्ष से अधिक नियमित सेवाकाल।
- ii) इस परिषद् के पास अप्रत्याशित स्थिति में अधिशुचित रिक्तियों को बढ़ाने या घटाने या न करने का अधिकार सुरक्षित है।
- iii) बहुत अधिक मात्रा में आवेदन प्राप्त होने की स्थिति में परिषद् के पास अधिकार है कि वह उच्च योग्यता तथा टंकन टेस्ट के अतिरिक्त लिखित परीक्षा एवं योग्य उम्मीदवारों का चयन करेगी।
- iv) जन्म तिथि, योग्यता, अनुभव, निवास स्थान एवं आरक्षित श्रेणी से सम्बन्धित कागजातों की प्रतियां संलग्न फार्म के साथ लगाना अनिवार्य है।
- v) वे व्यक्ति जो एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं, प्रत्येक पद के लिए गृथक आवेदन जमा कराएँ।
- vi) आवेदन पत्र में वांछित सूचना न देने/अपने हस्ताक्षर/फोटो/ सम्बन्धित कागज न लगाने या 15.01.2018 के पश्चात् आवेदन प्राप्त होने की स्थिति में ऐसे आवेदन पत्र को निरस्त माना जायेगा तथा इस संदर्भ में अभ्यर्थी को कोई सूचना नहीं दी जायेगी।

  
 सचिव  
 के.ए.परि

**CENTRAL COUNCIL OF HOMEOPATHY**

61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block

Janakpuri, New Delhi-110 058

**EMPLOYMENT NOTICE**

Central Council of Homeopathy (A statutory body under Govt. of India) invites applications from Indian citizens for filling up below detailed posts:-

S. N	Name of Post	No. of Vacancies	Category				Pay Scale (As per 7 <sup>th</sup> CPC)	Qualification Required	Age Limit
			UR	SC	ST	OBC			
1	Stenographer Gr. 'C' (On Deputation)	01	01				level no.5 (Rs.29200-92300)7 <sup>th</sup> CPC	i) Graduates from recognized University. ii) Skill test Norms: Dictation 10 Minutes @ 80 w.p.m. Transcription: 50 Minutes (English 65 mts./Hindi) (On Computer)	Not exceeding 56 years
2	Stenographer Gr. 'D' (Direct Recruitment)	01	01				level no. 4 (Rs.25500-81100) in the pay matrix corresponding (Rs. 5200-20200+GP 2400) (pre-revised)	<b>Essential:</b> 12 <sup>th</sup> class pass or equivalent qualification from a recognized board or University. <b>Desirable:</b> Degree from a recognized University. <b>Skill test:</b> 10 minutes dictation @ 80 wpm Transcription: Speed @ 50 per minutes in English & 65 minutes in Hindi (On Computer)	Between 18 and 27 years Relaxable for Government Employees upto 40 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government. <b>Note:</b> 1. Crucial date for determining the age limit shall be the last date for receipt of applications. 2. Departmental Candidates can compete along with direct recruitment candidates if they fulfill the requirement RRs.
3	Lower Division Clerk (Direct Recruitment)	01				01	level no. 2 (Rs.19900-63200) in the pay matrix corresponding (Rs. 5200-20200+GP 1900) (pre-revised)	<b>Essential:</b> 12 <sup>th</sup> class pass or equivalent qualification from a recognized board or University.  <b>Desirable:</b> Degree from a recognized/University. <b>Skill test Norms on computer:</b>  i) English Typing @ 35 w.p.m. ii) Hindi Typing @ 30 w.p.m. (Time allowed - 10 mins on Computer)	Between 18 and 27 years. [Relaxable for Government Employees upto 40 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government  <b>Note:</b> The crucial date for determining the age limit shall be the last date for receipt of applications.]

Contd..P

Peon (Direct Recruitment)	01			01	level no.1 (Rs.18000)- 56900) in the pay matrix corresponding (Rs. 5200-20200) GP 1800 (pre-revised))	Middle Pass from a recognized Board.	Between 18 and 25 years. [Relaxable for Government Employees upto 40 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government.  <b>Note:</b> The crucial date for determining the age limit shall be the last date for receipt of applications.]
---------------------------------	----	--	--	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- N.B.:-
- i) For the post at S.No.1 Persons working on analogous post in Govt./Statuory/autonomous bodies with 2 years regular service and Stenographer Grade 'D' with 5 years regular service.
  - ii) This Council reserves the right to increase or decrease the vacancies or withdraw the notified vacancies under unforeseen situation.
  - iii) In case applications are received in huge number then the Council has the right to shortlist the condition on the basis of higher qualification to take of written test, besides typing test.
  - iv) It is necessary to enclose copies of documents related to date of birth, qualification, experience, residence proof and reserved category, alongwith the application.
  - vi) Persons if wish to apply more than one post shall submit separate application form from each post.
  - v) The application will be treated as rejected without any information, in case of non submission of desired information in the application/signatures/photo/non enclosing concerned documents or receipt of application after 15.01.2018.

  
Secretary  
CCH